eorum que geruntur memorisi» secum rspit, sclliibits sunt remeciis

scriptursrum ne lite iuclicio uel concorclis termi» ^ nste, in reci-
ciiue oonlencionis serupuium reigbsnlur. ksternitsti uestre itsque
presentibus cieelsrsmus, quocl eum inter nos et A. prepositum se

conuentum ^ lucervensem super Kominibus et rebus eeelesie sii»

qusmciiu querimonia fueril uentilsts, tsnciem inter nos dine incie

tsliter est conuentum. In Klsio ^ et Autumpno lsilis siue servi»

cis sd Kominibus ecclesie sieut moris fuit Kueusque et poteri!
tolersri sd Kominibus conuenienter requiremus. ?rumerilum ^ etism
in Autumpno petemus eo mocio vl ubieumque bons ecclesie lue»

rint piene euits vet minus piene, secundum quslilalem censuum

quos pereipere poterli ^ monasterium memorslum. nos petieionem
nostrsm scisptüre àebemus. Vbi vero terrs penitus est ineuils
nee eeeiesi» siiquici censuum potest pereipere sb es» ^ ciem, idi»
ciem nielli! frumenti requiremus. Item semel in snno s quolibet
unum qusrlsle suene. vei g ciicioridus ciuo qusrtsiis et non ultra
petere ^ possumus sine quereis. Homines sutem quieunque sci

>) Noch findet sich ein zweiter beinahe gleichlautender und besiegelter

Brief vor
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bona ecclesie redierint excolenda, neque ecclesie neque nobis ad

triennium in rebus vel personis aliquid | seruicii exhibebunt.
Qui .vero absentes fuerint nec redierint, manipuli qui de bonis
illorum cultis dantur, secundum arbitrium prepositi servabuntur. |

in seruicium ipsorum et nostrum secundum voluntatem ipsius. Ad
hec propter bonum pacis ab officiatis ecclesie occasione officii
quamdiu inter nos et | ecclesiam concordia perdurabit, nichil
requiremus. Per istam autem formam domino Abbati vel hominibus
ecclesie nullum preiudicium generatur, sed inter | nos el monasterium

lis que fuerat amicabiliter est sopita. Ceterum ut forma
inter partes concepta robur obtineat firmitatis, nec modo ali- | quo
a nobis infirmari presumatur nos subiecimus tali pene vt si ultra

quam dictum est tallia requiramus, vel nobis ignorantibus ab ali-
quo nostro - | rum ipsis hominibus aliquid auferatur. nec infra

xv. dies, postquam fuerimus requisiti, exliterit restitutum extunc
ipso facto excommunicationis senten- | eie simus innodali — an-

tcquam a vobis late, super quo benignitatem uestram attencius de-

precamur, quatenus compositioni hujusmodi assensum ueslrum
digne- | mini adhibere super hoc confirmationis uestre litteras

partibus concedentes. Ad assercionem etiam omnium predictorum
presens scriptum sigilli j nostri munimine duximus roborandum.
Acta sunt hec Anno ab incarnatione domini. M. CC. XXXIV.
Indictione vn. v. Idus Aprilis In [ curia plebani Lucernensis.

14.

1244, 8 £eumontat.
(©tabtardji» Sucern.)

R. senior de habisbvrc Lantgravius Alsatie. et L. de Vrobvre
comités. A. aduocatus de routinbvrc. W. et M. fratres nobiles de

Wolhvsin Vniuersis presentem pagi- | nam inspecturis. salutem
in uero salutari. Quoniam singulis fragilis est memoria, nec re-
rum turbe sufficit, adhibita sunt remedia scripturarum. ne lites
iudicio terminate vel concordia, in [ recidiue eontentionis scrupu-
lum relabantur. Nouerint igitur vniversi tam posteri quam présentes,

quod cum inter nos et ciues lucernenses. lites et contentiones

aliquo tempore uerterentur. tandem diuina prouidente | clementia
et dilectorum nostrorum. H. et H. de Chiburc. et. R. de Rap-
rectswile comitum. Consilio et auxilio accedente, diete controuer-
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bons ecclesie reciierint exeolendg, neque ecclesie neque nobis sd

triennium in rebus vei personis »liquid ^ seruicii exkibebunt.
(Zui vero absentes tuerint nee redierint, msnipuii qui cie bonis il-
ioruin eultis dsntur, secundum Arbitrium prepositi servsbuntur.
in seruicium ipsorum et nostrum secundum voluntstem ipsius. Acl
bee propter booum pscis sd oftieislis ecelesie «cessione «fiicii
qusmciiu inter nos et ^ eeeiesism concordi» perdursdit, nicdii re-
quiremus. ?er islsm sutem formsm domino Abbsti vei Kominibus
ecclesie nullum preiudicium geiierstur, sed inter ^ nos et movsste-
rium lis que luersl smiesbiiiler est sopits. Lelerum ut forms
inter psrtes concepts robur oblinest tirmitstis, nee modo sii- ^ quo
s nobis iniirmsri presumstur, nos subieeimus lsli pene vt si ultra

qusm dictum est tsiiis requirsmus, vei nobis ignorsnlibus sb sii-
quo nostro- ^ rum ipsis Kominibus sliquid suterslur. nee inkrs

xv. dies, poslqusm fuerimus requisiti, extiterit restituirmi, exlune
ipso fiielo excommunicstionis sentev- ^ cie simus innodsli — sn-
tequsm s vobis Iste, super quo bemguitstsm uestrsm stteneius de-

preesmur, qustenus eomposilioni Kujusmodi sssensum uestrum

digne- ^ mini scikidere super Koe conLrmstionis uestrs litterss
psrtibus eoncedentes. Ad sssereionem etism omnium predietorum

Presens scriptum sigilli j nostri munimive duximus roborsndum.
Aels sunt Kee Anno sb incsrnstione domini. IT. <IO. XXXIV. In-
dictione vu. v. idus ^prilis In ^ curia plebsni I.ucernensis.

14.

124à, 8 Heumomat.
(Stadtarchiv Lucern.)

Ii. senior de Ksbisbvre I.sntgrsvius Alsslie. el I,. de Vrobvre
comités. A. gduocstus de routiobvre. ^V. et N. frstres nobile« de

>VoIKvsin. Vniuersis presenlem psgi- ^ nsm inspecturis. sslutem
iu uero sslutsri. (Zuonism singulis lrggiiis est memori», nee re-
rum turds sullicil. sdkibils sunt remedis seriplursrum. ne iites
iudicio terminste vei concordig. in ^ recidive eontentionis serupu-
lum relsbsntur. Nouerint igitur vniversi tsm posteri qusm pressn-
tes, quod eum inter nos et eiues iueernvnses. lites et eontentinves

siiquo tempore uerterentur. tandem divins prouidente ^ ciementis
el diieetorum nostrorum. H, et II. de tIKibure. et. K. de Rsp-
rects^vile eomitum. consilio et svxiiio secedevle. diele eontrouer-
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siones in hunc modum sunt sopite, quod si quis nostrum compo-
sitionem inter no^ ct ipsos ordinatam et sacramento confirmatam.

prout etiam in instrumentis aliis cxinde confectis plenius est ex-

pressum. violauerit. idem quicunque erit. nostro et omnium

dominorum quorum sigilla presenti pagine sunt impressa, ex- | cepto

domini episcopi, per spalium. x. annorum penitus carebit auxilio.

et in omnibus nos eidem violatori opponemus. presertim cum nos-

R. de Habisbvrc L. Her. et Har. de Vrobvrc comités. A. aduocatus

| de Routinburc et L. filius suus. W. et M. fratres de Wol-
hvsin. super hoc iuramentum corporale prestiterimus. et dilecti
amici et consanguinei nostri. II. ct H. de Chibvrc. et R. de Ra-

pectswile comités, bona | fide sine fraude idem promiserint
consentire. Ad hec idem pacis et concordie violator exeommunicationis

sententie venerabilis in Christo patris et domini H. dei gratia
Conslantiensis episcopi subiacebit. Preterea nos. A. | aduocatus

de ltoutinbvrc. et L. filius noster. sacramento prestito specialiter
promisimus. quod infra spalium x. annorum nullum de ciuibus
offendemus. et a nostris fideliter nec non et vniuersis dictos ciues

mo - ] lestantibus pro uiribus defendemus. et si quis dictorum
ciuium in aliquo locorum occasione nostra detentus fuerit rebus

aut persona, nos eundem sine omni dampno absoluemus. Si uero
aliquis de prediclis ciuibus ab | aliquo dominorum fuerit occupa-
lus vel detentus rebus aut persona, nos pro dicto ciue iusticiam
debitam et honestam cxliibebimus. quod si idem per quem
detentus fuerit iure seu amicabili compositione di- mittere noluerit.
nos bona fide sine omni mala suspectione. et quantum poterimus
res et personas pro eodem ciue exponemus. quoadusque iuris sui

complcmentum fuerit consecutus. item quicunque ciues sunt | vel
ante dalam istius instrument! fuerunt. qui bona sua foris exeolunt.
seu alia tractant negotia. si ad tempus exeunt et redeunt. iidem

per nos vel per nostros per. xv. annos. nullum gruuamen seu

ca - | lumpniam suslinebunt. Vt autem ea que superius sunt

expressa robur oblincant (irmi tat is. prescnlem paginam venerabilis
in Christo patris et domini. II. Constanciensis episcopi ; Hartmani.
ct Hartmanni. co- | mitum de Chibvrc. lì. comitis de Raprectswile.
Hermanni comitis de Vrobvrc. ct nostrorum sigillorum munimine

fecimus roborari. Ada sunt hec Lucerne, anno domini.
MCCXL1V. | viii. Idus. Jvlij. multis presentibus quorum nomina
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siories in Kurie moàum sunt sovile, quoci si quis nostrum comp«-
sitionem inter no^ el ipsos orciinstsm et ssersmento eonlirmstsm.

prout etism in instrumenlis »Iiis exincie eonlectis pienius est ex-

pressum. violsuerit. ictem quicunqus erit. nostro el omnium go-

minorum quorum sigilla presenti pagine sunt impressa, ex- ^ eepto

ciomini episcopi, per spstium. x. snnorum penitus csrebit suxilio.

et in omnibus nos eiciem violatori «pponemus. presertim cum nos»

lì. cie Usbisbvre Ilei, et L»r. cle Vrobvrv comités. A. sàuovs-

lus ^ cie lìoutinburc et I tilius suus. ^V. et KI. frstres cie >Voi-

Kvsin. super Kov iursmeutum corporale prestilerimus. et ciileeti

«miei et consanguinei nostri. II. et II. cie LKibvre. et It. cle Iis-
peetswile comités, buns ^ licio sine lrsucie iciem promiserint con»

servare. Aà Kev iciem paeis vt coueorciie violator exeommuniestionis

sentenlie venersbiiis in LKristo patris et ciomini II. clei grstis
Lonslsnliensis episcopi subiseebit. l?reteres nos. A. ^ sciuoeslus

cle lìoutinbvre. el i. iiiius noster. ssersmcuto prestito specisiiter
promisimus. quoc! iulrs spsirum x. snnorum nullum cle eiuibus
otlenciemus. et a noslris lìcieliter »ev non et vniuersis ciietos ciues

mo» ^ lestsntibus pro viribus cielenclemus. et si quis ciietorum
ciuium in uiiquo iueorum «cessione nostr» cietentus luerit rebus

nut persons, nos eunclem sine omni cismpno sbsoluemus. 8i uero
siiquis cie preclictis ciuibus sb ^ uiiquo ciominorum luerit occupa-
tus vei cietentus rebus sul persons, nos pro ciieto ciuo iustieism
ciebilsm et Koiiestsm exliibebimus. quoci si iclem per quem cle»

tentiis luerit iure seu smiegdili eompositione cii - ^ mittere noluerit.
nos bons lZcie sine omni msls suspeetionv. el qusntum poterimus
res el personss pro eociem vive cxponemus. quosciusque iuris sui

eomplementum luerit consecutus. item quicunque eines sunt ^ vei
snts cistsm islius instrument! fucrunt. qui bons sus loris exeoluot.
seu slis trsetsnt negotis. si «ci tempus exeunt et recieunt. iiciem

per nos vei per nvstros per. xv. unnos. nullum grsusmen seu

es - j lumpnism sustinebunt. Vt sutem es que superius sunt

express» robur obtiuesnt lirmilstis. prvsenlem psgiusm venersbiiis
iu LKrislo pslris et ciomini. II. <Z«nsti>»eieiisis episcopi; Ilsrtmsni.
et Ilsrtmsuni, co - ^ mitum cl« LKibvrc. lì. comitis civ lîsprectswilu.
Ilvrmsuni eoiniti^ cle Vrobvre. et nostrorum sigillorum muni-
mine leeimus roborsri. Avis sunt Kev Lucerne, snno ciomini,

iVILLXI.lv. ^ vili. Iclus. Ivlij. mullis presenlibus quorum uomins
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sub notantur. Wernherus nobilis de Affoltrei. Heinricus de

Heidecco. Goutfridus de Ifendal. Ruodolfus abedimhos. milites.
Chuonradus j vicarius de maltirs. Oliuerus scolasticus lucernensis.
Waltherus minister. Heinricus de maltirs. Chvonradus wigo. Nico-
laus scheli. Chvonradus vf dir mvre. Johannes de Hiltens- |

rieden, et alii quam plures.

15.

1246, 21 mai.
(©tiftaardji» Sncern.)

In Nomine Domini Amen. Quoniam malicia hominum ultra
non habet quo progrediatur, et quasi ad summum miserie iam

peruente, | et dies non solum mali immo pessimi redimi non

valeant, tempestate temporis inundante, quo modo ecclesiarum

status in prospero conseruentur, omni qua conuenit diligen- | tia

nunc est efficacissime intendendum. Nouerint igitur quos nosse

fuerit oportunum, quod. Curte in Asche ad Elemosinariam
Monasterii Lucernensis cum suis appendiciis j pertinente, sed multo

tempore eidem existente minus fructuosa, Waltherus, miles de

Liela, Aduocatus eiusdem Curtis quia propter desolationem prefate
Curtis anime sue | timcbat periculum imminere, cum Monasterio

prelibato super permutatione conpetenti ipsius Curtis tractatum

sepe sepius habuit. diligentem, vt ipsi ct proli sue super peri-
culo | peccatorum, et ipsi Monasterio super dampnis et iniuriis
facilius caueretur. Consilio itaque prudentum post multos hincinde

tractatus plenius maturato, inter partes taliter | est conuentum.
Wilhelmus Prepositus Totusque Conuentus Monasterii Lucernensis

de voluntate et consensu venerabilis in Christo patris Theobaldi
Abbatis ac totius capitu- | li monasterii Morbacensis coniuentia

accedente, eandem Curtem Walthero militi antedicto, Richenhon
vxori sue, Walthero, Hartmanno, Anne et Elisabet, liberis |

ipsius siue posteritati eorumdem omni jure quo ipsam hactenus

possederat, contradidit et donauit. Miles etiam memoratus predium
in Bickewilere situm, cum | omnibus appendiciis, jure pleno,
libertate et aduocatia, sicut ipse hactenus possederat, cum uxore
et liberis supradictis, Lucernensi Monasterio in permutationem
Curtis antedicto | contulit perpetuo libere possidendum. Ad hec

partes hinc inde omni cauillationi, exceptioni et juri omni renuu-

177
sud votsntur. ^VernKerus nobilis às Affoltrei. Leinrieus àe

Leiclecco. ôouttriàus 6e Itenclsl. Kuocloltus sdsclimkos. milite».
LKuonrsclus ^ viesrius cle msltirs. Oliuerus seolsstieus lueeruensis.
>VsltKerus minister. Leinrieus cle msltirs. LKvonrsclus vviZo. Nico-
lsus sekeli. LKvonrsclus vt" clir mvre. loksnnes cle Hiltens» ^

rieclen. et »Iii qusm plures.

15.

124«, 21 Mai.
(Stiftsarchiv Lucern.)

In Nomine Uomini Amen. tZuonism mslieis dominum ultrs
non Ksbet quo progreclistur, et qussi »g summum miserie ism

peruente, ^ et oües non solum msli immo pessimi regimi non

valesvt, tempestate temporis inunàsnte, quo moclo eevlesisrum

status in prospero conseruentur, omni qua conuenit cliligen- ^ ti»

nove est stlieseissime intevclenclum. Nouerint igitur quos nosse

tuerit «portunum, quoà. Lurte in AseKe acl Llemosinsrism No-
nasterii Lueernensis eum suis sppenclieiis s pertinente, seà multo

tempore eiclem existente minus truetuoss, ^VsltKerus, Miles cle

Liei», Acluoestus eiusclem Lurtis quia propter ctesolstionem pretste
Lurlis snime sue ^ timebst periculum imminere, eum Nonsslerio

prelibato super permutations eonpetenti ipsius Lurlis trsetstum

sepe sepius Ksbuit. cliligentem, vt ipsi et proli sue super peri-
culo ^ peeoslorum, et ipsi Nonssterio super gsmpnis et iniuriis
tacilius esueretur. Lonsilio itsque pruclenlum post multos Kineiucie

trsetstus plenius mstursto, inter psrtes tsliter ^ est conuentum.
WilKelmus ?repositus lotusque Lonuentus Nonssterii Lucernen-
sis cle voluntste et consensu veuersbilis in LKrislo pstris IKeobslcl!

Adbstis sc totius cspilu- ^ li monssterii Norbscensis eoniuenli»

sceeclente, esnclem Lurtem V^sltliero militi gnteclicto, ItieKenKon

vxori sue, XVsltKero, Lsrtmsnno, Anne et Llissbet, liberis j

ipsius sius Posterität! eorumclem omni jure quo ipssm Kselenus

posseàerst, eonlrscliclit et clonsuit. Niles etism memorstus preclium

i„ IZicKe^vilere situm, cum ^ omnibus sppenclieiis, jure pieno,
libertsle et scluoestis, sieut ipse Ksctenus possecierst, cum uxure
et liberis suprsclictis, Lucernens! Nonssterio in permutstiunem
Lurtis sntecliote ^ contulit perpetuo libere possiclenclum. Acl Kec

psrtes Kinc inàe omni csuillstioni, exception! et juri omni renuu-
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ciarunt, per quod permutatio huiusmodi inposlerum posset scindi.

Prepositus | vero et Conuentus memorati, ut ipsi monasterio in

dampnis et iniuriis propensius caueretur, Militem autedictum in

Aduocatum. predii conmutati taliter assumpserunt, quod de bonis

eisdem | annis singulis pro aduocatia et Juribus omnibus seu

exactionibus, duo quartalia auene mensure Turicensis in festo

beati Martini recipiat, et non ultra. Quod si idem miles vel |

aliquis successorum suorum aliquid ulterius requireret seu reciperet,

quam superius est expressum, sibi suisque successoribus inflixit
voluntarius talem penam, Cum requisitus fuerit ablata | integre
restituet infra mensem. Si uero negligens exstiterit in reddendo

Conuentui sepe fato in v libris Turicensibus et restituendis

ablatis tenebitur persoluendis. Qve si j non attendent cum effectu

supra dictus Miles, vxor, liberi et quicumque successores, ex-
communicationi domini Constantiensis Episcopi subiacebunt. Pena

autem pretaxata toliens iterabitur, quociens | rapina huiusmodi

fuerit attemptata. Vt autem permutatio et omnia prenotata perpetuo
maneant inconcussa, placuit partibus vt presens scriptum Vene-
rabilium in Christo patrum et dominorum | Henrici Constantiensis

Episcopi, Theobaldi Abbatis, Capituli Monasterii Morbacensis,
Lvcernensis quoque Conuentus, ac jllustrium virorum Hartmanni

senioris, et Hartmanni junioris de | Kiburc Comitum sigillis ro-
borari. Acta sunt hec ante ecclesiam Hohenrein, Anno domini.
M. CC. XLVI. xii. Kal. Junij, multis presentibus quorum nomina

subnotantur. i Volricus plebanus de Wangen, Burchardus de

Baldewil plebanus, Rvodolphus elemosinarius, Oliuerus Scolaslicus

Lucernenses, fratres domus in Hohenrein, Henricus de Wipres- J

wil, Burchardus de Birwil Otto de Kiburc, Albertus de Zolre,
Cvonradus de Hehwilere, Heinricus de Heidecke, Wernherus
de Liela, milites, volricus de Baldewilere | Scolaris, et alii
quamplures.

16. a.

(SSogtifdjer Urtar im ^reJjfteiäStrdjt» Sucern. f 7 a.)

Xotum sit omnibus tam futuris quam presentibus quoniam
omnis | generalio de Rotenburg tam decedentium quam succeden-

lium | volum habet quod predia sua tradat huic ecclesie lucernensis

| pro remedio animarum suarum vt in singulorum anniuer - j
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eisrunt, per quocl permulatio Kuiusmocii inposlerum posset scincii.

prepositus ^ vero et Lonuentus memorali, ut ipsi monssterio in

cismpnis et iniuriis propensius csueretur, Nilitem suteciietum in

Aàuoestum. prectii conmutsti tsliter sssumpseruut, quoci àe bonis

eisciem ^ snnis singulis pro sciuoeslis et Iuribus omnibus seu

exsetionibus, ciuo qusrtsiis suene mensure luricensis in sesto

desti Nsrtini reeipist, et non uitrs. guoà si jgem milss vei ^

sliquis sueeessorum suorum siiquici ulterius requireret seu reeiperet,

qusm superius est expressum, sidi «uisque sucoessoribus inliixit
voluntsrius lslem pensm, Lum requisitus suerit sbists ^ integre
restitue! insrs mensem. Si uero negligens exstiterit in reciàencio

Lonuenlui sepe ssto in v iibris lurieensibus et restituenciis

sdlstis tenebilur persoluenciis. <Jve si I non sltencierit eum elsectu

suprs ciietus Niles, vxor, liberi et quieumque successores, ex-
eommunicstioni ciomini Lonstsntiensis Episcopi sudiscebunt. pens

sutem pretsxsts totiens itersbitur, quoeiens ^ rspins Kuiusmocii

suerit sttemptsts. Vt gutem permutstio et omnis prenotsts perpetuo
msnesnt ineoneusss, plscuit psrlibus vt Presens scriptum Vene-
rsbilium in LKristo pslrum et clominorum ^ Henri« Lonstsntiensis

Episcopi, Ideobslcli Adbstis, Lspituii Nonssterii Zvlorbscensis,

Lveeruensis quoque Lonuentus, se ziiustrium virorum Lsrtmsnni
senioris, et Lsrtmsnni zunioris cle ^ Libure Lomitum sigiilis ro-
borsri. Aets sunt bee gute ecclesism Lodenrein, Anno gomini,
ivi. LL. XLVl. xi!, Xsl. luniz, muitis presentibus quorum nomins

sudnotsiitur. ^ Volricus plebsnus àe >Vsngen, Lurcdsrclus cie

Lslcie>vi! plebsuus, lîvocZolpbus elemosinsrius, Oliuerus Seolsstieus

Imeernenses, srsires ciomus in Ludenrein, ilenricus cle >V,pres-
vvii, Lurcdsràus cie Lir>vil, Otto cie Ivibure, Albertus cle Xolre,
Lvonrscius cle Iledvilere, Leinrieus cie IleicieeKe, ^Vernderus
cle Liels, milites, volrieus cie Lslcievvilere ^ Scolaris, et slii
qusmplures.

16. a.

(Vogtischer Urbar im Propstei-Archiv Lucern. k 7 s.)

Xulum sit omnibus tsm suturis qusm presentibus quonism
omuis ^ generati» cie Rotenburg t,m cieeecieutium qusm sucvccie»-

tium ^ votum Ksbet quoci preciis sus trscist buie ecclesie lucernen-
sis ^ pro remecii« animsrum suarum vt in singulorum gnniuer - ^
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sariis eorum memoria habeatur. Et fratribus ibidem | deo ser-
uientibus pro qualitate prediorum consolatio corporalis | exhibeatur. |

Primus vero Hupoldus dedit piscaria stannes | deinde
Waltherus filius eius predium suum Esche tradidit | Postea marcwar-
dus frater eius predium suum riprecht- | schwände pro se et pro
uxore sua dedit | dehinc Waltherus filius eius predium Otenrüti |

et soror eius Bertha predium suum pireols Et | Vodalricus frater
eius dyaconus predium suum Wiperchtingen | tradiderunt Arnoldus
etiam frater eorumdem dedit | pro remedio anime matris sue

Sophie predium muoterschwane | Hec autem omnia que data sunt
et que adhuc a successoribus | dabuntur, ea pactione confirmata

sunt, vt in potestate ] heredum aduocatia perpetuo remaneant |

Item Iterum quidam Arnoldus de Rotenburg Ecclesie nostre |

predium suum biggwile contradidit pro conseruatione Capelle |

Sancti Michaelis arehangeli Et vt in ea perpetuum lumen | ardens

permaneat |

Item de hiis donationibus latius habetur in libris et | rottulis
Elemosine et presentiarum, quia omnia ista predia | censulia hodic

nostre ecclesie sunt Et dant mortualia | presentiario.

16. b.

1249, 29 SBvaéntonat.

(Slbtei ÏÏHnxbaâ); jejl *ßräfectur (Solmar.)

H. de nouo castro. Monasteriensis et Solodurensis Ecclesiarum

prepositus et Archidiaconus basiliensis, | et R. Comes de

Habespurc senior. Vniuersis. présentes litteras inspecturis noti- |

ciam rei geste. Scire uolumus omnes quos scire fuerit oportunum,
quod W. et B. | domini de Eschebach, facto omagio, et perstito
iuramento fidelitatis venerabili in Christo | Th. Morbacensi abbati

interrogati ab ipso per iuramentum recognouerunt et confessi |

sunt quod ab ipso tenent in feodum, Langenowe et quoddam

pratum in Lucerna, | quod commutatum fuit pro quartalibus, et

Curiam in Columber, ct quaradam Curiam | in Suron, et quoddam

predium in Watwilre et medietatem feudorum que j tenentur
a cognato ipsorum de snabelburc, de feodo Morbacensi. et si

magis | inuenerint magis dicent. Datum Lucerne, anno domini.

M. CC. XL. Villi, j in festo apostolorum petri et pauli.

17»
ssriis eorum memori- Ksbestur. Lt trstribus ibicîem ^ deo ser-
uientibus pro qusiitsle preciiorum eonsolstio eorporsiis ^ exbibestur. ^

krimus vero Hupolgus gegil pisesris stsnnes ^ àeinge >Vsi-
tkerus tilius eius preciium suum LseKe trsciiciit ^ ?ostes msrcvsr-
cius trster eius premium suum ripreekt- ^ sekvsnge pro se et pro
uxore sus ckeciit ^ clekine >VsItKerus tilius eius preciium Otenrüti ^

et soror eius Lertds preciium suum pireoi» Lt ^ Voàslricus trster
ejus civseonus preciium suum ^VipereKtingen ^ trsgigerunt Arnoigus
etism trster eorumciem cieclit ^ pro romecii« snime mstris sue

sopkie preciium muotersekwsne ^ Hev sutem omuis que gsts sunt
et que scIKuo s successoribus ^ gsbuntur, es psctiooe eoniirmsts

sunt, vt in potestste ^ Keregum sciuoestis perpetuo remsnesnt. ^

Item Iterum quicism Arnolcius cie Rotenburg Levlesis nostre ^

preciium suum biggviis contrsciiciit pro eovserustione Lspelie ^

8sr,eti NicKselis sreksngeii Lt vt in es Perpetuum lumen ^ srcien»

permsnest ^

Item lie Kris gonstiovibus Istius Kabetur in iibris et ^ rottulis
Liemosine el presenlisrum, quis omnis ists preciis ^ eensuiis Koàie

nostre ecelesie sunt Lt cisnt mortusiis ^ presentisrio.

16. b.

1249, 29 Brachmonat.

(Abtei Mirbach; jezt Präfectur Colmar.)

II. cle nouo csstr«. Nonssteriensis et Sologurensis Leclesis-

rum prepositus et AreKigiseonus bssiiiensis, ^ et Ii. Lomes cie

llsbespurc senior. Vniuersis, présentes iitterss iospeoturis voti - ^

eism rei geste. 8eire uolumus omnes quos scire tuerit oportunum,
quog >V. et L, ^ ciomini ge LscKebseK, (»et« «msgio, et perstito
iursmento tigelitslis veneràbili in LKristu ^ 1K. Norbseensi sbbsti